



Helse- og omsorgsdepartementet

P.b. 8011 Dep.  
0030 OSLO

Vår ref: ELSO/2011/2660/026/&13 Deres ref:

Lier 03.10.2011

**Høringsuttalelse - Samhandlingsreformen – forslag til forskriftsendringer og nye forskrifter som følge av Prop. 91 L (2010-2011) Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester**

Lier kommune har som deltager i Kommnehelsesamarbeidet Vestre Viken, bidratt til utarbeidelse av høringsuttalelsen, datert 21.09.2011, og som er sendt departementet.

Imidlertid ønsker Lier kommune i tillegg å uttale seg til enkelte av forslagene til forskriftsendringene:

*Kapittel 3 i høringsnotatet – Forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter.*

I forslag til ny forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter, § 5 andre ledd, foreslår departementet at kommunen etter å ha mottatt melding fra spesialisthelsetjenesten om en utskrivningsklar pasient, *straks* skal avgi svar om kommunen kan ta i mot pasienten og fra hvilket tidspunkt.

Etter Lier kommunes vurdering er dette en for absolutt tidsangivelse. På samme måte som spesialisthelsetjenesten får frister som synes mer håndterbare, bør også kommunen gis en rimelig frist, ikke kortere enn 24 timer, og at helseforetak og kommune kan regulere denne fristen gjennom avtale om utskrivningsklare pasienter. Det er i kommunens interesse, både av hensyn til pasienten og av økonomiske hensyn, så raskt som mulig å gi spesialisthelsetjenesten melding om kommunen kan ta i mot pasienten, men fristen bør være noe mer fleksibel enn den som er foreslått fra departementet.

*Kapittel 6.1 i høringsnotatet - Fordeling av kostnader mellom kommuner.*

Dagens refusjonsordning er svært viktig, og Lier kommune ønsker en videreføring av dagens refusjonsordning. Bl.a. har vertskommunene for store institusjoner og for de mange private bo- og omsorgsinstitusjoner en særskilt belastning ved at pasienter ved utskriving etablerer seg i institusjonskommunen. Lier kommune anmoder om at § 2, fjerde ledd i forslaget til ny forskrift blir stående, uten parentes.



I høringen til forslaget om ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester fremførte Lier kommune også et ønske om videreføring av gjeldende bestemmelser slik at oppholdskommunen, forut for inntaket i institusjoner, skal være ansvarlig for å yte tjenester under oppholdet, og adgang til å kreve refusjon fra oppholdskommunen etter oppholdet.

En klar begrensning av refusjonsretten til de kostnadene kommunene klarer å bli enige om, vil trolig føre til at opprinnelseskommunen vil være så restriktiv som mulig og vertskommunen blir værende med det juridiske ansvaret for tjenestetilbudets kvalitet. I tillegg vil trolig nivået opprinnelseskommunen legger opp til kunne være så lavt at det vil kunne føre til en forverring av tjenestemottakerens situasjon, og dermed på sikt, øke behovet for tjenester. Dette kan slå tilbake på vertskommunen. Kostnadene kan bli svært store til tross for aktuelle tilskuddordninger.

Departementet synes i sitt høringsnotat å ha lagt til grunn en manglende kjennskap til omfanget av problematikken på dette området for enkelte kommuner.

#### *Andre forslag*

Lier kommune ba gjennom sin høringsuttalelse til forslaget til ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester om at etablering av institusjonslignende boliger bør godkjennes med hjemmel i ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester, av den kommune de ligger i, og driften være under tilsyn av fylkesmannen. Dette ble ikke hensyntatt gjennom lovbehandlingen, og Lier kommune anmoder om at en slik bestemmelse fastsettes i forskrift.

Dette spørsmål har Lier kommune tidligere tatt opp med departementets politiske ledelse og fikk den gang forståelse av at politisk ledelse ønsket å hensynta dette, i den nylig gjennomførte lovrevisjonen. Mange av de personene som ikke lenger befinner seg på store institusjoner blir ofte gitt bo- og omsorgstilbud, ofte av privat karakter som ikke synes å være under tilfredsstillende kontroll og tilsyn.

Lier kommune ber om at disse forhold tas hensyn til i det videre arbeidet

Med vennlig hilsen



Bjørn Harry Støle  
Kommunalsjef



Elisabeth Sommerfelt  
saksbehandler